
— 11050 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 2,
art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta
Nauczyciela (tekst jedn. Dz.U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674 z
pó�n. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz
szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków:
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe
warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny
ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektó-
re inne sk³adniki wynagrodzenia w brzmieniu okre�lonym w
za³¹czniku do uchwa³y.

1932

UCHWA£A Nr XXXI/236/2009 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 23 kwietnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagro-

dzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektóre inne sk³adniki wynagrodzenia

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Borku
Wlkp.

§3. Traci moc uchwa³a Nr XXVI/198/2008 Rady Miejskiej
Borku Wlkp. z dnia 11 grudnia 2008 r. w sprawie ustalenia
regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy, szczegó³owe warunki
obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektóre inne
sk³adniki wynagrodzenia w 2009 roku.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Krêcio³ek

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXI/236/2009

Rady Miejskiej Borku Wlkp.
z dnia 23 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN OKRE�LAJ¥CY WYSOKO�Æ ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI PRZYZNAWANIA NAUCZYCIELOM DODAT-
KÓW: MOTYWACYJNEGO, FUNKCYJNEGO I ZA WARUNKI PRACY ORAZ SZCZEGÓ£OWE WARUNKI OBLICZANIA I
WYP£ACANIA WYNAGRADZANIA ZA GODZINY PONADWYMIAROWE I GODZINY DORA�NYCH ZASTÊPSTW ORAZ

NIEKTÓRE INNE SK£ADNIKI WYNAGRODZENIA.

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) regulaminie � rozumie siê przez to regulamin okre�laj¹cy
wysoko�æ stawek oraz szczegó³owe warunki przyznawania
nauczycielom dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego i
za warunki pracy oraz szczegó³owe warunki obliczania i
wyp³acania wynagradzania za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw oraz niektóre inne sk³adniki
wynagrodzenia, a tak¿e wysoko�æ oraz szczegó³owe zasa-
dy przyznawania i wyp³acania dodatku mieszkaniowego,

2) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê
podstawow¹ i zespó³ szkó³, dla których organem prowa-
dz¹cym jest gmina Borek Wielkopolski,

3) dyrektorze lub wicedyrektorze - nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 2,

4) nauczycielach � rozumie siê przez to nauczycieli lub wy-
chowawców zatrudnionych w jednostce, o której mowa w
pkt 2,

5) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres pracy
szko³y od 1 wrze�nia do 31 sierpnia roku nastêpnego,

6) uczniu � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

Poz. 1932



— 11051 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

7) tygodniowym obowi¹zkowym wymiarze godzin - nale¿y
przez to rozumieæ tygodniowy obowi¹zkowy wymiar go-
dzin, o którym mowa art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

8) zak³adowej organizacji zwi¹zkowej � rozumie siê przez to
Zarz¹d Oddzia³u ZNP w Borku Wlkp.,

9) ustawie � rozumie siê przez to ustawê o systemie o�wiaty
z dnia 7 wrze�nia 1991 r. (tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 256,
poz. 2572 z pó�n. zm.),

10) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz.U. z
2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.),

11) rozporz¹dzeniu � rozumie siê przez to rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagrodzenia za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. z 2005 r. Nr 22, poz. 181 z pó�n. zm.).

12) Burmistrzu � rozumie siê przez to Burmistrza Borku Wlkp.

ROZDZIA£ II

Dodatki: funkcyjny, motywacyjny, za warunki
pracy oraz za wys³ugê lat

Dodatek motywacyjny

§2. 1. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego jest
posiadanie co najmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego.

2. Dodatek motywacyjny dla dyrektorów, wicedyrekto-
rów oraz nauczycieli nie mo¿e byæ wy¿szy ni¿ 25% ich
wynagrodzenia zasadniczego.

3. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli przyznaje siê w
oparciu o warunki okre�lone w§6 rozporz¹dzenia.

4. Okre�la siê nastêpuj¹ce szczegó³owe warunki, od
których zale¿y wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczy-
cieli:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne,

2) osi¹gniêcia uczniów potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym,

3) umiejêtne i skuteczne rozwi¹zywanie problemów wycho-
wawczych uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpo-
wiedzialno�ci za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej
przysz³o�ci, pracy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw
moralnych i spo³ecznych,

4) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego uczniów,

5) aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych szczególnej opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb,
w szczególno�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ci-

wymi instytucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc so-
cjaln¹,

6) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom,

7) organizowanie i podejmowanie ró¿norodnych dzia³añ na
rzecz uczniów uwzglêdniaj¹cych ich potrzeby, zaintereso-
wania i uzdolnienia,

8) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych oraz �rodowiskowych,

9) inicjowanie i prowadzenie pozalekcyjnych i pozaszkolnych
zajêæ opiekuñczo-wychowawczych,

10) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub nad innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole,

11) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególne uzdol-
nionego,

12) systematyczne i efektywne przygotowywanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

13) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

14) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych form
aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego doskonalenia
zawodowego nauczycieli,

15) wzbogacenie w³asnego warsztatu pracy,

16) wspó³praca z organem nadzoru pedagogicznego i innymi
instytucjami wspomagaj¹cymi pracê nauczyciela,

17) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych pomiesz-
czeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹dzeñ szkol-
nych,

18) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w tym
pedagogicznej,

19) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ s³u¿bo-
wych,

20) przestrzeganie dyscypliny pracy,

21) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y oraz jej promocjê w �rodo-
wisku lokalnym,

22) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statutowych
szko³y.

5. Dodatek motywacyjny mo¿e otrzymaæ dyrektor, który
wype³nia obowi¹zki dyrektora szko³y okre�lone w art. 39 ust.
1 ustawy i art. 7 Karty Nauczyciela, do których w szczególno-
�ci nale¿y:

1) wspó³praca z organem prowadz¹cym i organem sprawu-
j¹cym nadzór pedagogiczny tj. terminowe wykonywanie
zadañ,

2) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finansowych
szko³y,

3) zapewnienie sprawnej obs³ugi administracyjnej,

4) podwy¿szanie kwalifikacji pedagogicznych i kierowniczych
w okresie sprawowania funkcji,

Poz. 1932



— 11052 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

5) umiejêtno�ci organizacyjne, kreatywno�æ i skuteczno�æ w
zarz¹dzaniu,

6) racjonalne wykorzystywanie maj¹tku szkolnego,

7) racjonalna polityka kadrowa polegaj¹ca w szczególno�ci
na pozyskiwaniu nauczycieli o wysokich kwalifikacjach,

8) wspó³praca z instytucjami i organizacjami wspomagaj¹cy-
mi realizacjê programu dydaktycznego i wychowawczego
szko³y - podnoszenie poziomu oferty edukacyjnej szko³y,

9) podejmowanie dzia³añ innowacyjnych pozyskuj¹cych �rod-
ki pozabud¿etowe i nowe rozwi¹zania umo¿liwiaj¹ce roz-
wój placówki - w tym aplikowanie do projektów i progra-
mów lokalnych, centralnych i unijnych.

6. Dyrektorowi szko³y rozpoczynaj¹cemu pracê na tym
stanowisku mo¿e zostaæ przyznany na okres 3 miesiêcy
dodatek motywacyjny w wysoko�ci do 15% jego wynagrodze-
nia zasadniczego bez uwzglêdniania kryteriów, o których
mowa w ust. 5.

7. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznawania, uwzglêdniaj¹cy poziom spe³-
nienia warunków, o których mowa w §2 ust. 4 ustala dyrektor,
a poziom spe³niania warunków przez dyrektora, o których
mowa w§2 ust. 5 ustala Burmistrz.

8. Dodatek motywacyjny przys³uguje w pe³nej wysoko-
�ci w trakcie ca³ego okresu, na jaki zosta³ przyznany, nie
krócej ni¿ na trzy miesi¹ce i nie d³u¿ej ni¿ na rok kalendarzowy
z zastrze¿eniem §2 ust. 12.

9. Kwoty na dodatki motywacyjne ustala siê w ramach
przyznanych �rodków w wysoko�ci 3,5% planowanych �rod-
ków na wynagrodzenie zasadnicze dla nauczycieli szkó³.

10. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje w okresie:

1) korzystania z urlopu dla poratowania zdrowia,

2) korzystania z urlopu wychowawczego,

3) korzystania z urlopu macierzyñskiego,

4) za który nie przys³uguje wynagrodzenie za pracê,

5) stanu nieczynnego,

6) sze�ciu miesiêcy po powrocie do pracy z przyczyn wymie-
nionych w §2 ust. 10 pkt 1-5.

11. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje równie¿ na-
uczycielom, wicedyrektorom i dyrektorom, którzy otrzymali
kary porz¹dkowe przewidziane odrêbnymi przepisami,

12. Przyznany dodatek motywacyjny mo¿e zostaæ odebra-
ny lub zmniejszony w trakcie roku szkolnego w przypadku
zaistnienia okoliczno�ci wymienionych w§2 ust. 10 lub §2 ust.
11 przez:

1) dyrektora szko³y � w stosunku do nauczyciela,

2) Burmistrza- w stosunku do dyrektora szko³y.

13. Je¿eli okresy wskazane w §2 ust. 10 pkt 1-5 lub
sytuacja wymieniona w §2 ust. 11 rozpoczynaj¹ siê w ci¹gu
miesi¹ca to dodatek motywacyjny przys³uguje w wysoko�ci
proporcjonalnej do okresu przepracowanego i uprawniaj¹ce-
go do dodatku.

Dodatek funkcyjny

§3. 1. Dodatek funkcyjny przyznaje siê nauczycielom, o
których mowa w §5 rozporz¹dzenia.

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kie-
rownicze przys³uguje dodatek funkcyjny w nastêpuj¹cych
wysoko�ciach wynagrodzenia zasadniczego okre�lonego w
rozporz¹dzeniu dla nauczyciela posiadaj¹cego tytu³ zawodo-
wy magistra z przygotowaniem pedagogicznym i stopieñ
awansu zawodowego nauczyciela dyplomowanego:

1) dyrektorowi szko³y - do 60%,

2) wicedyrektorowi szko³y - do 40%.

3. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie na
czas trwania tego zastêpstwa.

4. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w §3
ust. 2 uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i oddzia-
³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego stanowi-
ska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki pracy
szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³eczne, w
jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora � Burmistrz,

2) dla wicedyrektora � dyrektor szko³y.

5. Nauczycielom realizuj¹cym dodatkowe zadania oraz
zajêcia w zale¿no�ci od sprawowanej funkcji, przys³uguje
dodatek funkcyjny z tym, ¿e nauczycielowi, któremu powie-
rzono:

1) wychowawstwo klasy � w wysoko�ci 80 z³ brutto,

2) wychowawstwo w przedszkolu� w wysoko�ci 80 z³ brutto,

3) funkcjê doradcy metodycznego � w wysoko�ci 200 z³
brutto,

4) funkcjê opiekuna sta¿u � w wysoko�ci 80 z³ brutto.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego, powstaje od pierw-
szego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym
nast¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wychowaw-
stwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

7. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie:

1) korzystania z urlopu dla poratowania zdrowia,

2) korzystania z urlopu wychowawczego,

3) korzystania z urlopu macierzyñskiego,

4) za który nie przys³uguje wynagrodzenie za pracê,

5) stanu nieczynnego,

6) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

7) zaprzestania pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub
funkcji z innych powodów.

8. Przyznany dodatek funkcyjny mo¿e zostaæ odebrany
w trakcie roku szkolnego w przypadku zaistnienia okoliczno�ci
wymienionych w §3 ust. 7 przez:

Poz. 1932



— 11053 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

1) dyrektora szko³y - w stosunku do nauczyciela i wicedyrek-
tora,

2) Burmistrza - w stosunku do dyrektora szko³y.

9. Je¿eli okresy wskazane w §3 ust. 7 rozpoczynaj¹ siê
w ci¹gu miesi¹ca to dodatek funkcyjny przys³uguje w wyso-
ko�ci proporcjonalnej do okresu przepracowanego i upraw-
niaj¹cego do dodatku.

10. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §3 ust. 2
i 3, nie wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym
mowa w §3 ust. 5.

11. Dodatek funkcyjny za wychowawstwo klasy lub wy-
chowawstwo w oddziale przedszkolnym przys³uguje nauczy-
cielowi za ka¿d¹ klasê niezale¿nie od czasu pracy nauczyciela.

12. Dodatek funkcyjny z tytu³u pe³nienia obowi¹zków
opiekuna sta¿u przys³uguje na ka¿d¹ osobê odbywaj¹c¹ sta¿,
powierzon¹ danemu nauczycielowi.

Dodatek za warunki pracy

§4. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki pra-
cy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach okre�lonych w przepisach wydanych na podsta-
wie art. 34 ust. 2 Karty Nauczyciela.

2. Wysoko�æ dodatku za pracê w warunkach okre�lo-
nych w ust. 1 wynosi 20% stawki godzinowej za ka¿d¹
przeprowadzon¹ godzinê zajêæ.

3. Dodatek za warunki pracy, ustala dla nauczyciela �
dyrektor, a dla dyrektora � Burmistrz.

4. Dodatek, za warunki pracy przys³uguje w okresie
faktycznego wykonywania pracy, z któr¹ dodatek jest zwi¹za-
ny oraz w okresie niewykonywania pracy, za któr¹ przys³uguje
wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu wypoczynkowego.

5. Dodatek wyp³aca siê w ca³o�ci, je¿eli nauczyciel reali-
zuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia ca³y
obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ oraz w przypadku, gdy nauczy-
ciel, któremu powierzono stanowisko kierownicze, realizuje w
tych warunkach obowi¹zuj¹cy go wymiar zajêæ. Dodatek
wyp³aca siê w wysoko�ci proporcjonalnej, je¿eli nauczyciel
realizuje w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia
tylko czê�æ obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ lub przypadku,
gdy jest zatrudniony w niepe³nym wymiarze zajêæ.

Dodatek za wys³ugê lat

§5. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki dodatku nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹-
ca.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§6. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
nauczyciela ustala siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi staw-
kê wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za
warunki pracy, je¿eli praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana
w warunkach uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹
liczbê godzin tygodniowego obowi¹zuj¹cego wymiaru go-
dzin, ustalonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych lub opiekuñczych, realizowanych w ramach godzin
ponadwymiarowych lub dora�nego zastêpstwa.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w ust. 3 ustala
siê, dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodzenia
zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca w tej godzinie zosta³a zrealizowana w warunkach
uprawniaj¹cych do dodatku) przez miesiêczn¹ liczbê godzin
realizowanego wymiaru godzin.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1, 2 uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni tygodniowy wymiar
godzin przez 4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten
sposób, ¿e czas zajêæ poni¿ej 0,5 godziny pomija siê, a co
najmniej 0,5 godziny liczy siê za pe³n¹ godzinê.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i dora�-
nego zastêpstwa przys³uguje za godziny faktycznie zrealizo-
wane, pod warunkiem wypracowania przez nauczyciela w
danym tygodniu obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

5. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe nie przy-
s³uguje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z
powodu:

1) przerw przewidzianych przepisami o organizacji roku szkol-
nego,

2) rozpoczynaniem lub koñczeniem zajêæ w �rodku tygodnia
oraz za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

3) nieobecno�ci z powodu wezwañ administracyjnych nie
wynikaj¹cych ze stosunku pracy.

6. Traktuje siê jako faktycznie przepracowane godziny
ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w których nauczy-
ciel nie móg³ ich realizowaæ z przyczyn le¿¹cych po stronie
pracodawcy, a w szczególno�ci:

1) zawieszenia zajêæ szkolnych z powodu epidemii, mrozów
lub klêsk ¿ywio³owych,

2) wyjazdu uczniów na wycieczki lub inne imprezy,

3) choroby dziecka uczêszczaj¹cego na zajêcia rewalidacyj-
no- wychowawcze lub uczonego w systemie nauczania
indywidualnego, je�li choroba nie trwa d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

4) oddelegowanemu s³u¿bowo przez pracodawcê na szkole-
nia, konferencje, narady, itp.,

5) wezwañ administracyjnych wynikaj¹cych ze stosunku
pracy,

Poz. 1932



— 11054 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

6) sprawuj¹cemu opiekê nad dzieæmi w czasie wycieczek
szkolnych, uroczysto�ci, zawodów,

7) przypadaj¹ce w Dzieñ Edukacji Narodowej.

7. Do ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia lub te¿ nie odby-
waj¹ siê z przyczyny okre�lonej w ust. 6 pkt 3 � za podstawê
okre�lenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin zajêæ pomniejszony
o 1/5 wymiaru (lub 1\4, gdy nauczycielowi ustalono cztero-
dniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ, w którym nauczyciel nie
odbywa³ zajêæ z przyczyn okre�lonych w niniejszym punkcie.
Liczba godzin ponadwymiarowych, za które nie przys³uguje
wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e byæ wiêksza ni¿
liczba godzin ponadwymiarowych przydzielonych w planie
organizacyjnym.

8. Szko³a prowadzi rejestr liczby godzin ponadwymiaro-
wych i godzin dora�nych zastêpstw przepracowanych w da-
nym miesi¹cu przez poszczególnych nauczycieli.

Dodatek mieszkaniowy

§7. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie ni¿-
szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin w szkole i posiadaj¹cemu kwalifikacje wymagane do
zajmowanego stanowiska przys³uguje nauczycielski dodatek
mieszkaniowy, zwanym dalej �dodatkiem�.

2. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku, w zale¿no�ci od
liczby osób w rodzinie uprawnionego nauczyciela, wynosi
miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 3%,

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 4%,

3) przy trzech osobach w rodzinie - 5%,

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 6%,

minimalnego wynagrodzenia obowi¹zuj¹cego w roku ka-
lendarzowym, ustalonego przez Radê Ministrów.

3. Kwoty przypadaj¹cego dodatku zaokr¹gla siê do pe³-
nych z³otych w ten sposób, ¿e kwotê do 0,49 z³ pomija siê, a
kwotê od co najmniej 0,50 z³ zaokr¹gla siê do pe³nego z³otego.

4. Do cz³onków rodziny, o których mowa w §7 ust 2
zalicza siê nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka,

2) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka dzieci do ukoñczenia 18
roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadgimnazjalnej, nie d³u¿ej jednak ni¿ do 21 roku ¿ycia,

3) pozostaj¹ce na wy³¹cznym utrzymaniu nauczyciela lub
nauczyciela i jego wspó³ma³¿onka niepracuj¹ce dzieci
bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia studiów wy-
¿szych, nie d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia 26 roku,

4) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce �ród³a dochodu,

5) rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu.

5. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek, w wysoko�ci ustalonej w §7 ust. 2.
Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie im
wyp³aca³ ten dodatek.

6. Nauczycielowi dodatek przyznaje siê na wniosek na-
uczyciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w §7
ust. 5, na ich wspólny wniosek.

7. Dodatek mieszkaniowy przyznaje:

1) Dyrektor szko³y �w stosunku do nauczyciela,

2) Burmistrz � w stosunku do dyrektora.

8. Do wniosku, o którym mowa w §7 ust 6 nauczyciel
do³¹cza o�wiadczenie, dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre-
�lonego, zgodnie z zasadami wskazanymi w §7 ust 4.

9. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego zajmowanego przez niego
lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

10. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wyko-
nywania pracy, a tak¿e:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania wynagrodzenia za czas choroby,

3) pobierania zasi³ku: chorobowego, macierzyñskiego, opie-
ki nad chorym cz³onkiem rodziny,

4) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego, okresowej s³u¿by wojskowej, w przypadku
jednak, gdy z nauczycielem powo³anym do s³u¿by zawarta
by³a umowa o pracê na czas okre�lony, dodatek wyp³aca
siê nie d³u¿ej ni¿ do koñca okresu, na który umowa by³a
zawarta,

5) niewykonywania pracy z powodu urlopu dla poratowania
zdrowia,

6) korzystania z urlopu wychowawczego.

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród

§8. 1. Tworzy siê specjalny fundusz nagród dla nauczy-
cieli za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze zwany
dalej �funduszem�.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych funduszu, o którym
mowa w ust. 1 ustala siê w wysoko�ci co najmniej 1%
planowanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

3. Fundusz jest przeznaczony na wyp³aty nagród organu
prowadz¹cego i dyrektora szko³y.

4. Nagroda organu prowadz¹cego przyjmuje nazwê �Na-
groda Burmistrza Borku Wielkopolskiego� i jest zwana dalej
nagrod¹ Burmistrza.

Poz. 1932



— 11055 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

5. Ustala siê nastêpuj¹cy podzia³ funduszu:

1) Nagrody Burmistrza - 30%,

2) Nagrody Dyrektora Szko³y - 70%.

6. Wysoko�æ Nagród Burmistrza Borku Wielkopolskiego
nie mo¿e przekroczyæ 150% i nie mo¿e byæ ni¿sza ni¿ 100%
minimalnego wynagrodzenia zasadniczego obowi¹zuj¹cego
na dzieñ 1 pa�dziernika danego roku kalendarzowego.

7. Wysoko�æ Nagrody Dyrektora Szko³y nie mo¿e prze-
kroczyæ 75% maksymalnej wysoko�ci Nagrody Burmistrza
Borku Wielkopolskiego.

8. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

9. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie zwi¹zanym np. z zakoñczeniem
roku szkolnego, dniem patrona szko³y lub innym wa¿nym
wydarzeniem zwi¹zanym z dzia³alno�ci¹ szko³y.

10. Nagrody maj¹ charakter uznaniowy i wyp³acane s¹ w
formie pieniê¿nej na konto nagrodzonego.

11. Nagrody mog¹ byæ przyznawane nie wcze�niej ni¿ po
przepracowaniu w szkole jednego roku.

12. Nagrody mog¹ byæ przyznawane dyrektorom szko³y i
nauczycielom w szczególno�ci za osi¹gniêcia w pracy dydak-
tyczno-wychowawczej i opiekuñczej oraz za realizacjê innych
zadañ statutowych.

13. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza Borku
Wielkopolskiego mog¹ wystêpowaæ:

1) w stosunku do dyrektora:

a) rada pedagogiczna,

b) rada rodziców,

c) zak³adowe organizacje zwi¹zkowe.

2) w stosunku do nauczyciela:

a) dyrektor szko³y zatrudniaj¹cej nauczyciela, po uzyska-
niu opinii rady pedagogicznej,

b) rada pedagogiczna,

c) rada rodziców,

d) zak³adowe organizacje zwi¹zkowe.

14. Nagrodê dyrektora szko³y przyznaje dyrektor z w³a-
snej inicjatywy lub na wniosek:

a) rady pedagogicznej,

b) rady szko³y,

c) rady rodziców,

d) zak³adowych organizacji zwi¹zkowych.

15. Wnioski o przyznanie Nagrody Burmistrza lub Dyrek-
tora nale¿y sk³adaæ w terminie do 25 wrze�nia ka¿dego roku.

16. Wnioski o Nagrodê Burmistrza Borku Wielkopolskie-
go nale¿y sk³adaæ do Burmistrza Borku Wielkopolskiego.

17. Wzór wniosku o Nagrodê Burmistrza Borku Wielko-
polskiego okre�la za³¹cznik nr 1 do niniejszego Regulaminu.

18. Wzór wniosku o Nagrodê Dyrektora Szko³y okre�la
za³¹cznik nr 2 do niniejszego Regulaminu.

19. Burmistrz mo¿e z w³asnej inicjatywy przyznaæ nagro-
dê.

20. Dyrektor lub nauczyciel, któremu przyznana zosta³a
nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza siê w
aktach osobowych.

21. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj¹ uza-
sadnienia.

22. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania Nagród
Burmistrza Borku Wielkopolskiego:

1) W odniesieniu do dyrektorów szkó³ Nagrody Burmistrza
Borku Wielkopolskiego mog¹ byæ przyznawane w szcze-
gólno�ci za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników nauczania, wychowa-
nia lub opieki, potwierdzonych zewnêtrznymi pomiara-
mi dydaktycznymi, liczb¹ uczniów w fina³ach rejono-
wych, wojewódzkich, regionalnych i ogólnopolskich
ró¿norodnych olimpiad, konkursów i zawodów,

b) stosowanie rozwi¹zañ innowacyjnych i podejmowanie
innych dzia³añ, które wp³ywaj¹ na oryginalno�æ szko³y
i s¹ jej znakiem rozpoznawczym w �rodowisku lokal-
nym,

c) podejmowanie ró¿norodnych dzia³añ wzmacniaj¹cych
poczucie identyfikacji uczniów ze szko³¹,

d) uzyskiwanie wymiernych efektów w organizacji pracy
szko³y,

e) anga¿owanie siê i wspó³praca z organem prowadz¹-
cym w tworzenie lokalnego prawa o�wiatowego,

f) organizowanie ró¿norodnych imprez �rodowiskowych
i wspó³udzia³ w organizowaniu imprez gminnych oraz
wy¿szego szczebla,

g) prowadzenie racjonalnej polityki kadrowej i polityki
doskonalenia zawodowego,

h) anga¿owanie siê we wspó³pracê z instytucjami i orga-
nizacjami sk³onnymi do pomocy szkole i jej uczniom,

i) anga¿owanie siê we wspó³pracê ze szko³ami krajowy-
mi i zagranicznymi,

2) W odniesieniu do nauczycieli Nagrody Burmistrza Borku
Wielkopolskiego mog¹ byæ przyznane w szczególno�ci za:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w zewnêtrznych sprawdzianach i egzaminach
uczniów,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych uczniów do fina-
³ów rejonowych, wojewódzkich, regionalnych i ogól-
nopolskich ró¿norodnych olimpiad, konkursów i zawo-
dów,

c) opracowanie autorskich programów, ich wdro¿enie i
realizacja,

Poz. 1932



— 11056 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

d) publikowanie ró¿norodnych opracowañ w sposób
umo¿liwiaj¹cy ich rozpowszechnienie,

e) wdra¿anie nowatorskich metod nauczania i wychowa-
nia,

f) organizowanie lub wspó³organizowanie i aktywne
uczestnictwo w dzia³aniach na rzecz o�wiaty, kultury i
sportu,

g) prowadzenie zajêæ pokazowych,

h) organizacjê i wzorowe prowadzenie uroczysto�ci szkol-
nych,

i) intensywn¹ dzia³alno�æ wychowawcz¹ ukierunkowan¹
na organizowanie wycieczek, udziale uczniów w spek-
taklach teatralnych, koncertach, wystawach i spotka-
niach z ciekawymi lud�mi,

j) udokumentowane osi¹gniêcia w pracy z uczniami uzdol-
nionymi lub uczniami maj¹cymi trudno�ci w nauce,

k) nawi¹zywanie skutecznej wspó³pracy z instytucjami
mog¹cymi zapewniæ skuteczne wsparcie dla realizacji
procesu dydaktycznego, programu wychowawczego
szko³y oraz programu profilaktyki szkolnej,

l) osi¹ganie znacz¹cych efektów w pracy resocjalizacyj-
nej z uczniami,

³) kontynuacjê dzia³añ podjêtych w okresie odbywania
sta¿u,

m) aktywizowanie rodziców przez w³¹czanie ich w ¿ycie
klasy i szko³y.

23. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi, je�li
spe³nia przynajmniej 5 kryteriów wymienionych w §8 ust. 22
pkt 1 i odpowiednio dyrektorowi szko³y, je�li spe³nia 5 kryte-
riów wymienionych w §8 ust. 22 pkt 2.

24. Wspólnym warunkiem przyznania Nagrody Burmi-
strza Borku Wielkopolskiego dla nauczycieli i dyrektorów jest
posiadanie przynajmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego.

25. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania Nagród
Dyrektora Szko³y:

1) W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) uzyskiwanie udokumentowanych dobrych wyników w
nauczaniu danego przedmiotu lub prowadzeniu dane-
go rodzaju zajêæ,

b) zakwalifikowanie siê prowadzonych przez nauczyciela
uczniów do fina³ów powiatowych i wy¿szego szczebla
olimpiad i konkursów przedmiotowych,

c) zajmowanie przez uczniów wysokich miejsc w innych
konkursach, przegl¹dach i zawodach co najmniej na
szczeblu miêdzyszkolnym lub gminnym,

d) udokumentowane osi¹gniêcia pracy z uczniami zdol-
nymi i maj¹cymi trudno�ci w nauce,

e) wprowadzanie i realizacja innowacji pedagogicznych,

f) wdra¿anie i realizacja w³asnych programów pedago-
gicznych,

g) uzyskiwanie udokumentowanych lub widocznych zmian
w zespole uczniów, takich jak integracja klasy, czy
aktywno�æ spo³eczna uczniów,

h) prowadzenie dzia³añ wychowawczych przez organizo-
wanie uczniom wycieczek, spotkañ oraz innych zajêæ
pozalekcyjnych o charakterze wychowawczym,

2) W zakresie pracy opiekuñczo-wychowawczej:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom pochodz¹cym z
rodzin ubogich lub patologicznych, b¹d� znajduj¹cych
siê w trudnej sytuacji ¿yciowej,

b) udokumentowane dzia³ania w kierunku zapobiegania i
zwalczania przejawów patologii spo³ecznej w�ród
uczniów,

c) wspó³praca z ró¿nymi instytucjami wspieraj¹cymi dzia-
³ania opiekuñczo-wychowawcze szko³y,

d) aktywizowanie rodziców do udzia³u w ¿yciu klasy i
szko³y oraz rozwijanie form wspó³dzia³ania szko³y z
rodzicami.

3) W pozosta³ym zakresie:

a) usprawnianie w³asnego warsztatu pracy poprzez udzia³
w ró¿norodnych formach doskonalenia zawodowego,

b) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej i
spo³ecznej m³odych nauczycieli oraz praktykantów,

c) kierowanie zespo³em samokszta³ceniowym, prowadze-
nie lekcji otwartych oraz wyg³aszanie ciekawych refe-
ratów szkoleniowych,

d) aktywne pe³nienie funkcji wynikaj¹cych ze statutu szko-
³y,

e) czynny udzia³ w przygotowaniu dokumentów wa¿nych
dla funkcjonowania szko³y,

f) skuteczn¹ realizacjê zadañ wynikaj¹cych z planu pracy
szko³y.

26. Warunkiem przyznania Nagrody Dyrektora Szko³y jest
posiadanie przynajmniej dobrej oceny pracy lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego.

ROZDZIA£ III

Pozosta³e ustalenia

§9. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szko³ach, w których
praca odbywa siê we wszystkie dni tygodnia, którzy realizuj¹
zajêcia w dniu wolnym od pracy i nie otrzymaj¹ za ten dzieñ
innego dnia wolnego od pracy, przys³uguje odrêbne wyna-
grodzenie ustalone na podstawie art. 30 ust. 5 pkt 4 Karty
Nauczyciela.

2. Nauczycielom zajmuj¹cym stanowiska kierownicze,
sprawuj¹cym w dniu wolnym od pracy nadzór nad przebie-
giem zajêæ dydaktycznych, wychowawczych, opiekuñczych,
nie przys³uguje z tego tytu³u odrêbne wynagrodzenie.

Poz. 1932



— 11057 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 119

ROZDZIA£ IV

Postanowienia koñcowe

§10. 1. Nauczycielom zatrudnionym w niepe³nym wy-
miarze zajêæ poszczególne sk³adniki wynagrodzenia przys³u-
guj¹ w wysoko�ci proporcjonalnej do wymiaru zajêæ, z wyj¹t-
kiem dodatku funkcyjnego, za wychowawstwo klasy w szkole,
który przys³uguje w pe³nej wysoko�ci bez wzglêdu na wymiar
zajêæ.

2. Nauczycielom nie przys³uguje wynagrodzenie za czas
nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy, a tak¿e za inne

okresy, za które na podstawie odrêbnych przepisów nie
przys³uguje wynagrodzenie.

3. Stawkê za 1 dzieñ niewykonywania pracy z przyczyn
okre�lonych w ust. 2 ustala siê dziel¹c wszystkie sk³adniki
wynagrodzenia wyp³acone z góry przez 30.

4. Wysoko�æ utraconego wynagrodzenia za okresy, o
których mowa w ust. 2, oblicza siê mno¿¹c liczbê dni niewy-
konywania pracy przez stawkê okre�lon¹ w ust. 3.

§11. Zmiany Regulaminu nastêpuj¹ w trybie przewidzia-
nym dla jego ustalenia.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.
Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 19 ust.
1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (tekst jedn.
Dz.U. z 2006 r. Nr 123 poz. 858 z pó�n. zm.) Rada Miejska
Borku Wlkp. uchwala, co nastêpuje:

§1. Uchwala siê regulamin dostarczania wody i odprowa-
dzania �cieków w brzmieniu okre�lonym w za³¹czniku do
niniejszej uchwa³y.

1933

UCHWA£A Nr XXXI/238/2009 RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP.

z dnia 23 kwietnia 2009 r.

w sprawie: uchwalenia regulaminu dostarczania wody i odprowadzania �cieków

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Borku
Wlkp.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Roman Krêcio³ek

Za³¹cznik
do uchwa³y Nr XXXI/238/2009

Rady Miejskiej Borku Wlkp.
z dnia 23 kwietnia 2009 r.

REGULAMIN DOSTARCZANIA WODY I ODPROWADZANIA �CIEKÓW

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne.

§1. Regulamin okre�la zasady zbiorowego zaopatrzenia w
wodê i zbiorowego odprowadzania �cieków realizowanego
na terenie Gminy Borek Wlkp., w tym prawa i obowi¹zki
przedsiêbiorstwa oraz odbiorców.

§2. U¿yte w regulaminie okre�lenia oznaczaj¹:

1) ustawa - ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodê i zbiorowym odprowadzaniu �cie-
ków (Dz.U. Nr 72, poz. 747 z pó�n. zm.),

2) Odbiorca - odbiorca us³ug, o którym mowa w art. 2 pkt 3
ustawy,

Poz. 1932, 1933


